
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.02.2022                                                                                                       № 7/77
пгт Пижанка

О внесении изменений в решение Думы
Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/65

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от

12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых

при установлении нормативов формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской

области», Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 29.12.2021 № 6/65 «О размерах должностных окладов,

размере ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их

предоставления выборным должностным лицам и муниципальным

служащим муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.4 решения слова «150% должностного

оклада» заменить словами «165 % должностного оклада».

1.2. подпункт 1.5.1 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Премия по результатам работы. Премирование председателя

Контрольно-счетной комиссии Пижанского муниципального округа

осуществляется в соответствии с Положением о порядке премирования



председателя Контрольно-счетной комиссии Пижанского муниципального

округа Кировской области, утверждаемым Думой Пижанского

муниципального округа.».

1.3. Дополнить часть 3 решения пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Председателю контрольно-счетной комиссии Пижанского

муниципального округа:

3.3.1. Ежемесячного денежного поощрения в размере 48  должностных

окладов.

3.3.2. Ежемесячной премии по результатам работы в размере 12

должностных окладов.

3.3.3. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных

окладов.».

1.4. В приложении № 2 к решению в строке «Специалист I категории»

цифры «3762» заменить цифрами «3837».

1.5. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

1.6. В приложениях № 5 и № 6 к решению слова «Размеры

должностных окладов, рублей» заменить словами «Размер надбавки (% от

должностного оклада)».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Думы Пижанского
муниципального округа                                                                    В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа                                                 А.Н. Васенин



                                                                                                        Приложение

Приложение № 3

РАЗМЕР
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Размер
должностного
оклада, руб.

Председатель Контрольно-счетной комиссии
Пижанского муниципального округа Кировской
области

7426

_____________


